
UCHWAŁA Nr XXXIII.431.2014

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 12 listopada 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/104/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 
listopada 2011r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tłuszcz

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U.  z 2013  r., poz. 594 z późn. zm.) art.60 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r  o 
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r., poz.1457 j.t.), oraz art.221 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada 
Miejska w Tłuszczu uchwala  co następuje:

§ 1

1.W uchwale nr X/104/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Gminy Tłuszcz § 2 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Wysokość dotacji celowej ustala się w kwocie 400 zł miesięcznie, na każde dziecko 
objęte opieką w żłobku, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 4 ust.2.

2.Wysokość dotacji celowej ustala się w kwocie 400 zł miesięcznie, na każde dziecko objęte 
opieką w klubie dziecięcym, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 4 ust.3”.

2.Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w ust. 1 pozostają bez zmian.

§ 2

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2015 r.



Uzasadnienie

do  uchwały  Nr  XXXIII.431.2014  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  X/104/2011  Rady 

Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 listopada 2011 r w sprawie wysokości i zasad ustalania 

dotacji  celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  lub  kluby  dziecięce  na  terenie 

Gminy Tłuszcz

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. 

U. z 2013 r., poz.1457 j.t.) podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce (osoby fizyczne, 

osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej) mogą

otrzymywać  na  każde dziecko  objęte  opieką  dotację  celową  z  budżetu gminy.  Wysokość 

dotacji ustala rada gminy w drodze uchwały. Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację 

wymienionej  ustawy  w  zakresie  udzielania  przez  Gminę  Tłuszcz  dotacji  celowej  dla 

podmiotów prowadzących opiekę nad dzieckiem w formie żłobków i klubów dziecięcych, ale 

jednocześnie wymaga zabezpieczenia w budżecie Gminy odpowiednich środków. 

Obecnie  wpis  do  rejestru  żłobków i  klubów dziecięcych  działających  na  terenie  Gminy 

Tłuszcz posiadają dwa żłobki, w których ilość miejsc jest niewystarczająca w porównaniu do 

potrzeb środowiska.  Aby wspomóc  ich  funkcjonowanie  oraz  zachęcić  i  zmotywować  do 

powstawania  w/w  placówek  zasadne  jest  zwiększenie  dotacji  dla  żłobków  i  klubów 

dziecięcych do wysokości wskazanej w uchwale.


